
Bereich Beschreibung Was gibt‘s zu tun ? Kontakt Termine

Foodshop Hier fällt viel Arbeit an und der 
Bedarf an Helfern ist groß.  Die 
Stammcrew hilft beim 
Einarbeiten und freut sich über 
neue Gesichter…..

• Grill
• Küche: Pommes, Burger wickeln, etc.
• Kassieren – Essen/Getränke ausgeben, kassieren, 

Lächeln, Ratschen
• Vorbereitung: 2h vor dem Spiel
• Nachbereitung: 2h nach dem Spiel

foodshop@legionaere.de

0941/46374646

Spiele der 1.BL 
und 2. BL, 
Events.

Stadion-
regie

Sowohl bei der ersten als auch 
bei der zweiten Bundesliga muss 
unsere Stadionregie besetzt sein.

• DJ
• Bedienung Scoreboard
• Stadionsprecher
• Eingabe Game Changer

Ralf Kettner
ralf.kettner@legionaere.de
0176/10610469

Spiele der 1.BL 
und 2. BL, 
Events.

Stadion-
ordner

• Ticketcheck beim Einlass
• Ordner/Stadionsicherheit

Christian Siegert-Bomhard
christian.siegert-
bomhard@legionaere.de
0172/8406036

Spiele der 
1.BL, Events.

Legionäre 
TV

Legionäre TV überträgt alle 
Heimspiele der 1. Bundesliga per 
Livestream. Das benötigt viele 
Helfer.

• Kameramann/Frau
• Scoreboard
• Aufbau/Abbau
• Kommentator

Tobias Dietrich
tobias.dietrich@legionaere-tv.de
0175/7197989

Spiele der 
1.BL. Events.

Platzpflege Eigenverantwortliche 
Übernahme von laufenden 
Aufgaben mit einem Umfang von 
ca. 20 Stunden pro Jahr.

Je Platz:
• Warning Track
• Graskanten
• Mound
• Homeplate

• Bullpen
• Werkzeug
• Sprühmarkierung
• Rasen

platzpflege@legionaere.de

0941/46374646

Laufende 
Arbeiten

Maler-
arbeiten

An den Gebäuden und Plätzen gibt es immer 
Ausbesserungsarbeiten, Spachteln, Malern, Lackieren

Armin Zimmermann
armin.zimmermann@legionaere.de

Freie
Zeiteinteilung

Umpire/ 
Scorer

Interessenten müssen zuerst
einen Umpire –oder Scorerkurs
besuchen

• Speziell im Jugendbereich werden Umpire und Scorer
gesucht.

• Der Verein übernimmt die Kosten für die Kurse 
(Aufwand, Kontakt,…)

Christian Winter
christian.winter@legionaere.de

Alle Liga-Spiele

Arbeits-
einsätze

Werden über den Newsletter 
kommuniziert

• Je nach aktuellem Bedarf Nach Bedarf

Wie kann ich helfen ??
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